
 

РЕШЕНИЕ

 

15 мая 2014 года

 

 

№05-11/4177

                                          г. Сыктывкар

          Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми по рассмотрению обращения открытого акционерного общества «Северные
магистральные нефтепроводы» (далее - ОАО «СМН») от 06.05.2014 № 25-30/6768 (вх.
№ 2584 от 07.05.2014) об удалении ошибочно размещенной на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг www.zakupki.gov.ru  информации об объеме выручки ОАО «СМН»
(далее - обращение) в составе: <…> (далее - Комиссия), рассмотрев
соответствующее обращение,

при участии <...> - представителя ОАО «СМН» по доверенности от 14.05.2014 № 21-
11/301,

 

УСТАНОВИЛА:

 

ОАО «СМН» заявлено требование об удалении ошибочно размещенной на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) 
информации об объеме выручки ОАО «СМН».

На ОАО «СМН» распространяется действие Федерального закона от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее - Закон о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц).

В силу части 10 статьи 8 Закона о закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц до ввода в эксплуатацию единой информационной
системы информация и документы, предусмотренные настоящим Федеральным
законом, размещаются на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг www.zakupki.gov.ru в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.

Положением о размещении на официальном сайте информации об объеме
выручки отдельных видов юридических лиц и требованиях к такой информации,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=A257F69AC76C270651890EEEE481BCB67EB7EB8745EF9A73AE49D9FFA6764D2BB081168E32D53126a9XDK


11.06.2013 № 494 «Об утверждении Положения о размещении на официальном
сайте информации об объеме выручки отдельных видов юридических лиц и
требованиях к такой информации» (далее - Положение о размещении на
официальном сайте информации об объеме выручки отдельных видов
юридических лиц) определены порядок размещения информации об объеме
выручки отдельных видов юридических лиц, на которых распространяется
действие Закона о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц, и требования к такой информации.

Исходя из информации, имеющейся в Едином государственном реестре
юридических лиц, доля Российская Федерация в уставном капитале ОАО «СМН»
составляет 100%.

Согласно информации, имеющейся на официальном сайте, в строке «Совокупная
доля участия Российской Федерации, субъекта Российской Федерации,
муниципального образования в уставном капитале юридического лица в %»
раздела «Реестр сведений об объеме выручки» применительно к ОАО «СМН»
вместо показателя «100%» размещен показатель «0%».

Размещение таких сведений повлекло невозможность дальнейшего размещения
на официальном сайте информации о закупках ОАО «СМН» товаров, работ, услуг.

В соответствии с пунктом 6 Положения о размещении на официальном сайте
информации об объеме выручки отдельных видов юридических лиц удаление
размещенной на официальном сайте информации об объеме выручки допускается
исключительно на основании предписания федерального органа исполнительной
власти, уполномоченного на осуществление контроля за соблюдением требований
Закона о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или
по решению суда.

Учитывая изложенное, руководствуясь Законом о закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц, пунктом 6 Положения о размещении на
официальном сайте информации об объеме выручки, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать обращение обоснованным.

2. Выдать ОАО «СМН», оператору официального сайта предписание об удалении
ошибочно размещенной в строке «Совокупная доля участия Российской
Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в
уставном капитале юридического лица в %» раздела «Реестр сведений об объеме
выручки» официального сайта информации применительно к ОАО «СМН» -
показателя «0%».

 

Председатель Комиссии  

   



   

Члены Комиссии   

  
 

 
   

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

 

15 мая 2014 года

 

 

 

                 г. Сыктывкар
 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми
по рассмотрению обращения открытого акционерного общества «Северные
магистральные нефтепроводы» (далее - ОАО «СМН») от 06.05.2014 № 25-30/6768 (вх.
№ 2584 от 07.05.2014) об удалении ошибочно размещенной на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт)  информации об
объеме выручки ОАО «СМН», в составе: <…> (далее - Комиссия), руководствуясь
пунктом 6 Порядка размещения на официальном сайте информации об объеме
выручки, установленного Постановлением Правительства Российской Федерации
от 11.06.2013 № 494 «Об утверждении Положения о размещении на официальном
сайте информации об объеме выручки отдельных видов юридических лиц и
требованиях к такой информации», на основании своего решения от 15 мая 2014
года,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ОАО «СМН», оператору официального сайта удалить ошибочно размещенную в
строке «Совокупная доля участия Российской Федерации, субъекта Российской
Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического
лица в %» раздела «Реестр сведений об объеме выручки» официального сайта
информацию применительно к ОАО «СМН» - показатель «0%».

2. О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не
позднее пяти дней со дня его выполнения.

 

Председатель Комиссии 

http://www.zakupki.gov.ru/


Председатель Комиссии  
Члены Комиссии   

 


	РЕШЕНИЕ
	№05-11/4177
	г. Сыктывкар

	ПРЕДПИСАНИЕ

